
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019

N° DetSet 00079/2019 del 19/04/2019

Dirigente: FORTUNATO CESARONI

Istruttore proponente: MADDALENA DE FELICE

OGGETTO: Procedura negoziata per l'intervento di “Riqualificazione degli Orti Urbani in

Via Lazio”. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva a favore della ditta

Casertana Costruzioni s.r.l. da Caserta.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FORTUNATO CESARONI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00293/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00530-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 02/05/2019 al 17/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00530-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 02/05/2019 al 17/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019

Premesso:

-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 11.12.2018 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo delle opere di “Riqualificazione degli
Orti Urbani in via Lazio”,per una spesa complessiva dell'intervento di € 19.000,00 redatto dall'ing. Tommaso Campanile, iscritto al n.2998 dell'Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Caserta;

-che l'importo dei lavori relativi all'intervento di che trattasi ammonta ad € 13.600,00, di cui € 464,54 per oneri della sicurezza ed oltre IVA al 10% ;

-che con determinazione dirigenziale n.107 del 18.02.2019 è stato stabilito:

di affidare l'esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno tre operatori economici selezionati dall' “Elenco
degli Operatori Economici per l'affidamento e esecuzione lavori, servizi e fornitura ai sensi dell'art.36, c. 2 lett. A e B del D.Lgs. n.50/2016 e
s.m.i.”, approvato con Determinazione Dirigenziale n.403 del 14.06.2018 e successivi aggiornamenti ed integrazioni, sebbene l’importo
complessivo dei lavori posto a base d’asta avrebbe consentito l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a);

di approvare lo schema di lettera di invito/disciplinare di gara e la modulistica da trasmettere agli operatori economici da invitare;

-che con lettera inviata via pec, prot. 5919 del 14.03.2019, sono state invitate a partecipare alla procedura in questione n. 6 ditte selezionate dall'Elenco
degli operatori economici dell'Ente;

-che, a seguito dell'invito sopra menzionato, sono pervenuti n. 4 plichi presentati regolarmente ed ammessi alla procedura;

-che in data 02/04/2019 si è proceduto all'apertura dei plichi pervenuti, come risulta dal verbale di gara redatto in pari data, che si allega come parte
integrante al presente atto;

-che con il citato verbale la Commissione ha definito la graduatoria di gara ed il Presidente ha proposto l'aggiudicazione provvisoria dei lavori di che
trattasi alla ditta Casertana Costruzioni s.r.l. - P.IVA 02931670612, con sede in Caserta alla via Nazzari 13, che ha offerto il ribasso del 36,80% e,
pertanto, l'importo dei lavori al netto del ribasso risulta pari ad € 8.766,15 comprensivi di € 464,54 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

-con nota del 17.04.2019 prot. 8767 veniva comunicava l'esito della procedura in oggetto a tutti gli operatori economici concorrenti;

Visto il CIG: Z222708E5C ;

Vista la documentazione amministrativa prodotta dalla Ditta aggiudicataria del 18.04.2019;

Vista la regolarità del DURC;

Visti:

-il vigente “Regolamento per la gestione degli orti urbani su terreni di proprietà del Comune di Casagiove”, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 34 dell’8/10/2013;

-il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici s.m.i.;

-il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

-il il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e lo Statuto Comunale;

-il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

 

PROPONE

1.Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2.Di approvare la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di gara del 17.04.2019, che si allega in copia al presente provvedimento,
relativa alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di “Riqualificazione degli Orti Urbani in Via Lazio”;

3.Di aggiudicare, in via definitiva ed affidare, l'appalto dei lavori in oggetto alla Ditta Casertana Costruzioni s.r.l. - P.IVA 02931670612, con sede in
Caserta alla via Nazzari 13, che ha offerto il ribasso del 36,80% , per un importo contrattuale pari ad € 8.766,15 ( di cui € 8.301,61 per lavori ed €
464,54 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed oltre IVA al 10% ;

4.Di dare atto che le risorse destinate alla realizzazione dell’opera trovano copertura al macroaggregato 2.02.01.09.999 capitoli 2038/2 e 2038/3, e che
la spesa è da ritenersi impegnata ai sensi del richiamato principio contabile 4/1.5.4 del D. lgs 118/2011 nel bilancio 2018 ed esigibile nell'esercizio 2019;

5.Di comunicare il presente provvedimento ai concorrenti partecipanti alla procedura come previsto dall'art. 76, comma 5 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.

 

Richiamato il decreto Sindacale prot. 1863 del 01.02.2018 e successive integrazioni di nomina Dirigente Area Funzionale 2 all'Ing. Fortunato Cesaroni;

 IL DIRIGENTE dell'Area Tecnica e Servizi

Letta la proposta di determinazione relativa all'argomento in oggetto ed udita la relazione del Responsabile del Procedimento proponente

Visto che la stessa è corredata degli elaborati e documenti nella medesima indicati;



3DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019

Ritenuta la proposta, così come formulata meritevole di approvazione;

 DETERMINA

 

1. Di approvare la proposta relativa all'argomento in oggetto, nel testo integrale all'interno riportato;

2. Di approvare la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di gara del 17.04.2019, che si allega in copia al presente
provvedimento, relativa alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di “Riqualificazione degli Orti Urbani in Via Lazio”;

3. Di aggiudicare, in via definitiva ed affidare, l'appalto dei lavori in oggetto alla Ditta Casertana Costruzioni s.r.l. - P.IVA 02931670612, con sede in
Caserta alla via Nazzari 13, che ha offerto il ribasso del 36,80% , per un importo contrattuale pari ad € 8.766,15 ( di cui € 8.301,61 per lavori ed €
464,54 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed oltre IVA al 10% ;

4. Di dare atto che le risorse destinate alla realizzazione dell’opera trovano copertura al macroaggregato 2.02.01.09.999 capitoli 2038/2 e 2038/3, e che
la spesa è da ritenersi impegnata ai sensi del richiamato principio contabile 4/1.5.4 del D. lgs 118/2011 nel bilancio 2018 ed esigibile nell'esercizio 2019;

5. Di comunicare il presente provvedimento ai concorrenti partecipanti alla procedura come previsto dall'art. 76, comma 5 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



4DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019



5DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019



6DSG N° 00293/2019 del 30/04/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00079/2019 del 19/04/2019, avente oggetto:

Procedura negoziata per l'intervento di “Riqualificazione degli Orti Urbani in Via Lazio”. Approvazione verbale

di gara e aggiudicazione definitiva a favore della ditta Casertana Costruzioni s.r.l. da Caserta.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

Casertana

Costruzioni s.r.l. -

P.IVA

02931670612

Procedura negoziata

per l'intervento di

“Riqualificazione

degli Orti Urbani in

Via Lazio”.

Approvazione

verbale di gara e

aggiudicazione

definitiva a favore

della ditta Casertana

Costruzioni

Approvazione

verbale di gara e

aggiudicazione

definitiva

€ 5.828,00
20

38
02 2033

20

18

Casertana

Costruzioni s.r.l. -

P.IVA

02931670612

€ 10.000,00
20

38
03 2034

20

18

Totale Impegno: € 15.828,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


